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“ALBAN.DEL” sh.p.k

PASQYRAT FINANCIARE PER PERIUDHEN USHTRIMORE QE PERFUNDOI ME
31 DHJETOR 2018 DHE SHENIMET SHPJEGUESE

SHIRAAT NE LEKE, PERNDRYSHE SHXRUHET

Pasqyra e situatés financiare e datés 31 dhjetor 2018

AKTIVET

Aktivet Afatshkurtéra

Alktive monetare

Aktive té tjera financiare afatshkurtra
LiogarifKérkesa 18 arkétmeshme
Llogari/Kérkesa té tjera 12 arkétueshme
Totali 3

Inventari

Léndét e para

Prodhim né proces

Produlde té gatshme

Totali 4

Parapagimet dhe shpenzimet e shiyra
Total i Aktiveve Afatshkuvira (T)
Aktivet afatgjata

Altive afatgjata materiale

Malineri dhe pajisje

Aktive t8 tjera afaigjata materiale (e vl.kontab.)
Totali 2

Aktive tatintore 18 shiyra

Totali i aktiveve Afatgjata (II)
TOTALITAKTIVEVE (1+1I}

DETYRIMET DHE KAPITATX

DETYRIMET Afatshkurtéra
Huat dhe parapagimet

Té pagueshme ndaj firnitoréve
Té pagueshme ndaj prnonjésve
Detyrime tatimore

Totali i detyr. afatshkurtra (I)

DETYRIME AFATGJIATA
Huat afatgjata
Datyrime nga giraja financiare
Totali 1

Huamangje té tjera afatgjata
Tatim i shtyré

Totali § detyr. afatgjata (IT)

Totali i detyrimeve

Kapitali

Kapitali aksionar

Rezerva ligjore

Fitimet ¢ pashp¥mdara

Fitimi {(bhumbja) e vitit financiar
Totali i kapitalit (IIT)

TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT
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Shen

10

il
12
13

14

15
10

16

16
16

31.12.2018 31.12.2017
4,762,077 18,358,110
90,082,191 46,047,073
97,397 886 45 496,763
137,480,077 91,543,835
23,205,338 20,731,112
6,064,262 5,366,096
16,617,607 17.247.844
45,887,208 43,345,052
29,820,306 36,518,931
267,949,668 189,765,929
97,068,807 106,078,734
79,011,578 64,517,727
176,080,385 170,596,461
17,460932 10,130,923
193,541,317 180,727,384
461,490,986 370,493,313
110.775.306 60,762,494
645,877 11,663,250
5,345,522 5,629,839
116,766,706 78,055,583
2,059,019 -
2,059,019 -
159.211.800 §6.475,000
161,270,819 66,475,000
278,037,525 144,530,583
97.338.400 97,338,400
8,398,298 £.394,298
120,226,032 159,567,661
42,509,269 -39 341,629
183,453,461 225,962,730
461,490,986 370,493,313
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PASQYRAT FINANCIARE PER PERTUDHEN USHTRIMORE QE PERFUNDOI ME
31 DHJETOR 2018 DHE SHENIMET SHPJEGUESE

SHUMAT NE LELE, PERNDRISHE SHERUHET

Pasqyra e t& Ardhurave Gjithé pérfshirése pér periudhén qé ptrfundon mé 31.12.2018

Shitjet neto

Té ardhura & tjera nga veprimianié e shfrytézimit
Ndryshimet & inventarin e produkieve (& gatéshme dhe prodhimit ng
proces

Materialet e konsumuara .
Kosto e pungs
~Pagat e personelit
-T& tjera personeli
-Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetésore
Amortizimi dhe zhvleresimet
Shpenzime t€ tjera
Tatali i shpenzimeve

Fitmi apo hamhja nga veprimtaria kryesore

Shpenzime interesi dhe shpenrime 1€ ngjashme
Finmet (humbjet) nga kursi & kEmbimi
Shpenzime t& tjera financiare
Tatali i t2 ardhurave dhe shpenzimeve financiare
Fitimi {Tuambja) para tatinit
Shpenzimet e tatiniit mbi fitimin
Shpenzim aktual e tatimit mhi fitimin
Shpenzimi i shtyre 1 tatimit mbi fitinnin
Fitmi (humhja) neto ¢ ¥itit financiar
Té Ardhura t& Tjera gjithperfshirése
Fitimi (Hombje) nga nvierEsimi i AAM
Fitimi (Humbje) nga oivlergsimi i AAFinanciare
Totaii té ardhurave t& tjera gjithpérfshirése neto nga tatimet

Totalii & ardhurae gjithpérfshirése pér periudhén
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172

18
19
20
20
20
20
9,21
22
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24

25

25.10
25,10

Viti 2018 Viti 2017
620,996,595 361,248,603
153.834 29,841
67,930 11245944

.75 817,066 -132,619.347
171,081,401 -159.322,426
91,121 _
25,322,701 23751215
-53,538331 38,606,114
.340,571,534 61,859,511
666,432,154 -416,164,613
45,213,195 43 640,225
-1,932,984 974,253
2,692,500 -1,361,119
4,625,484 2,335372
-49.,839.278 45,975,597
7,330,009 843,651
-7.330,009 6,633,968
-42.509,269 -39341,629
-42,509,269 -39,341.629
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Pasgyra e ndryshimit (& flukseve te mjeteve monetare pér periudhén q¢ ptrfundon mé

31.12.2018
Shen 2018 2017
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimni para fatimit 25 42,509 269 -39,341,629
Rrogullime per:
Tatim Frtimin e Njohur ne PASH 25 - -
Shpenrime pEr interesa te njohura ne PASH 23 - -
Shpenzime te llogaritura il 24,082 54,850
Amortinimi i Aktive Afagjata 9 53,538,331 38,606,114
Diferenca kursi kembimi furnitore & Klieot 5,11 -7,862.400 1,408,198
3,142,580 727.534
Rritje/rénie né tepricén e Llogan/Kerkesa t& ark&tueshme 5 -33,480,219 -24,707.970
Rritje/renie né tepricén e Llogari/Kérkesa té atkgtueshme te tjera 6 -51,901.124 -33,926,706
Rutje/rénie n# tepricén inveniant 7 -2,542.156 -17,790,.113
Ratje/rénie né Shpenzimet e Shtyra g 6,698,626 4,643,263
Rritje/rénie oé tepricén e Llogarive te Pagueshme ( Fumnitoreve) 11 50,036,894 50,221,439
Rritje/Renie n& detyrimet ndaj punjésve 12 -11,017.373 11,663,250
Rritje/rénte né tepricén e Detyrimeve tatimore 13 -284 316 1,717,280
Rritje/ranie n& Aktivet tatimore t& shtyra 10 -7.330,009 -6,633,968
-49.819.677 214,406,135
MM Nelo nga aktivitetel e shirytégimit -46.677.096 13,678,602
Fluksi manefar nga veprimtarit@ investuese
Pagesa per Blerja e aktiveve afaigjata 9 -61.245,735 -136,120,672
Arketime nga shitja/oxjerrja Jashte perdorimit e aktiveve
afatgjata materiale 9 2,221 479 9,098,401
MM neto, e pérdorur né aktivitetef investuese 259,022 256 127.022.270
Fluksi monefar nga veprimtarits financiare
Rritje/Pakesime detyrimeve € qirasé financiare 14 2,059,019 -
Rritje/pakesime huamartje afatgjata 15 92,736,800 66,475,000
MM nelo e pérdarar né aktivitetet finaneclare 94.795 815 66,475,000
Diferenca Koavertinn te MM te mbajtura ne Monedhe te Huaj 24 ~2,692.500 -1361119
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 213,596,033 75,586,901
Mjetet monetare né fillim & periudhiés kontabél 18.358.110 93.945.101
Mjetet monetare né fund té periudhis kontab@ 4,762,077 18,358,110
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SHUMAT NF LEXE, PERMDRYSHE SHKRUHET

1. Informacion i pérgjithshém

Shogéria Alban Del shpk, n& vijim e quajtur “Shogéria”, &shté themeluar sipas aktit t&
themelimit mé datén 03.06.2009 dhe ésht® regjistruar né Qéndrén Kombétare t& Regjistrimit
mé datén 25.06.2009. N& momentin e themelimit ortak i vetem i kapitalit prej 2,614 mije
lekésh ishte shogeria TODS INTERNATIONAL BV, shoqéri e sé drejtés Hollandese me seh
ne Amsterdan, P.Comehsz Hooftsr 74, 1071 CB.

Alban Del &shté shogqéri me pérgjegjési té kufizuar. Kapitali eshte ndare ne 7,200 pjese me
vleren nominale prej 13,519.22 leké secila.

Shogeria eshte e regjistrnar si person juridik ne Drejtoring Rajonale Tatimore t& Tiranés me
NIPT K91825012)

Meé 31 Dhjetor 2018 shoqeria ka 318 punonjés (31 dhjetor 2017, 354).

Aktiviteti i saj kryesor i shoqérisé, &shté prodhinu me material té porositésit t& pjeséve t&
sipérme t& képucéve. Shogéria ka nj& koniraté porosie e njé klient pér prodhimin e fageve
t& sipérme prej lékure t& képucéve.

Aktiviteti kryhet né Shkozet —Durrés.

N& datén e kétyre PF struktura e zoterimit te kapitalit paragitet si vijon:

Emri i ortakut Numri i % e kapitalit
pjeseve

TODS INTERNATIONAL BV 7.200 100

Totali 7,266 100

Administratori hgjor i shoqérisé &shté z. Umberto Macchi Di Cellere i cili ka caktuar me
prokuré té posagme si pérfagésuese té tij znj. Aurela Bakushi.
Adresa e Selisé ligjore t& Shogerise eshte : Rr. Abdi Toptani, Torre Drini, katt 1 2, Tirané,

2. Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiare

Shogéria zbaton SNRT pér pérgatitjen dhe prezantimin e Pasqyrave Financiare pér periudhen
ushtrimore qé pérfundon n& 31 dhjetor 2018 pasi ploteson kérkesat e prashikuara nga ligji
N1.9228 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” pér kéto standarde. Ato pérfshijné
standartet e aprovuara nga Bordi Ndérkombétar i Standarteve t& Kontabilitetit (BNSK) dhe
interpretimet e standarteve té botuara nga Komiteti Ndérkombétar i Interprehimeve t&
Standarteve t& Raportimit Financiar (KNISRF) ose ish Komiteti 1 Pérhershém 1
Interpretimeve dhe ge jane publikuar nga KKK dhe jané né fuqi né vitin 2018. Shogéna nuk
ka zgjedhur t& zbatojé mé& herét SNRY 16.

Shoqéria mban regjistrinet kontab&l dhe pérgatit pasqyrat financiare né perputhje me
legjislacionin kontabél né Shqipéri.

Pasqyrat financiare jand pérgatitur n& perputhje me Ligjin nr. 9228 date 29 Prill 2004 “Per
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” dhe Standardet Ndérkombétare té Kontabilitetit
(SNK/SNRF) né fuqi né kété daté dhe té publikuara nga Késhilli Kombétar i Kontabilitetit n&
gjuh&n Shqipe.
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(a) Parimet e pergatitjes

Pasqyrat financiare pérgatiten duke u bazuar né koston historike, me pérjashtim t& disa
kategorive t& aktiveve dhe detyrimeve, né péputlyje me Standartet Ndérkombétare té
Raportimit Financiar q& jané né fuqi né& vitin 2018,

Pérgatitja e pasqyrave financiare né perputhje me SNRF kérkon q& té pérdoren disa
vlerésime kontabél t& réndésishme. Gjithashtu kérkohet qé Drejtimi t& ushtroj& gjykimin e
vet pérsa 1 pérket politikave kontabél q& aplikohen né shoqéri.

Politikat kontabé&l jané zbatuar n& pérputhje me kérkesat e SNRF-ve né fuqi dhe & ligjit nr.

9228 date 29 Prill 2004 “Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” dhe paraqgiten né
sh&nimin vijues.

3. Politikat kontab#l kryesore

Nje permbledhje te pjeses me te madhe te politikave kontabel mbi bazen e te cilave jane
pergatitur pasqyrat financiare jane paraqitur sa me poshte:

31 Transaksionet me monedhat e huaja

a. Konvertimi i transaksioneve né& monedhé t& huaj

i) Monedha fimksionale dhe monedha e paragitjes

Zérat e pérfshiré né pasqyrat financiare vlerésolien duke pérdomir monedhén e myjedisit
ekonomik kryesor n& t& cilin operon njésia ( “monedha funksionale™). Pasqyrat financiare né
Shqipéri paragiten né Leké (All), e cila &sht& monedha funksionale dhe monedha e paraqitjes.

ii) Transaksionet dhe tepricat

Transaksionet né€ monedhé & huaj konvertohen me kursin e kémbimit né datén e kryerjes sé
transaksionit. N& fund té periudhés kontabél, aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé t&
huaj konvertohen me kursin e k&nbimit t& kdsaj daté. Diferencat nga konvertimi, fitimet ose
humbijet, paragiten n& pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve, né zérin “T& tjera t&
ardlura/shpenzime” pér diferencat e lidhura me kérkesat pér t'u arkétuar dhe detyrimet ndaj
furnitoréve, dhe né zérin “Fitime/humbje nga kémbimi” né rastin e mjeteve monetare.

Kurset e kémbimit t& pérdorura pér konvertimin e zérave monetaré né datén 31 Dhjetor 2018
jané:

Data/ 31 Dhjetorx 31 Dhjetor
Monedha 2018 2017
Euwre 123.42 132.95

3.2  Mjetet Monetare dhe ekunivalentét e Mjeteve Monetare

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre perfshijne MM ne dore dhe ato te mbajtura ne banka.
Né pérputhje me SNK 7 “Pasqyra e fluksit t&é Mjeteve Monetare”, Mjetet Monetare dhe
ekuivalentét e Mjeteve Monetare né pasqyrat e fluksit t& Mjeteve Monetare péfshin MM
(arkétimet né MM dhe depozitat me afat)
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3.2  Mjetet Monetare dhe ekuivalentét e Mjeteve Monetare -Vazhdim

dhe ekuivalentét e Mjeteve Monetare (investimet afat-shkurtra, nése ka, té cilat jané shumé
likuide dhe menjéheré t¢ konvertueshme né nj& vieré qé njihet me siguri dhe vlera e t& cilave
ndryshon shumé pak). Mjetet Monetare dhe ekuivalentét e Mjeteve Monetare n& pasqyrén e
fluksit t& Mjeteve Monetare nuk pérfshijné investimet né letrat me vleré t& listuara,
investimet me njé daté matwimi fillestare afati 1 t& cilés &shté mbi fre muaj dhe pa njé
klauzolé pérfundimi mé té hershém té kétij afati, ose llogarité bankare qé kané kufizune né
perdorim, kufizime kéto té ndryshme nga ato té cilat jané si pasojé e rregullimeve specifike
né njé shtet ose sektoré t& aktiviteteve (kontrollet e k&mbimit, etj).

Overdrafiet bankare konsiderchen si financim dhe s1 mjedhim pérjashtohen nga Mjetet
Monetare dhe ekuivalentét e Mjeteve Monetare. Mjetet Monetare dhe ekuivalentét e Mjeteve
Monetare né bilancin kontabél korespondojné me Mjetet monetare dhe ekuivalentét e
Mjeteve Monetare sipas pérkufizimit t& mésip&nm.

33 Aktivet financiare

Shoqéna 1 klasifikon aktivet financiare né Lloganité e Arkétueshme nga Klientat dhe né
Kérkesa t& tjera té Arkétueshme. Manaxhinn vendos pér klasifikimin né momentin e njohjes
fillestare. Aktivet financiare paraqiten né bilanc me vlerén neto nga zhvlerésiim pér ulje vlere
nése ka. Llogari t& Arkétueshme njihen si aktive atéheré kur njésia ekonomike béhet palé e
njé kontrate dhe, si rjedhim, ka nj& t& drejté ligjore pér t& mamré mjete monetare nga klientat
e saj. Njohja fillestare e kérkesave pér t'u arkétuar nga klientat ndodh derisa mallrat ose
shérbimet e porositura jané nisur pér tek klienti, kané mbérmitur tek klienti ose shérbinm &shté

kryer.

Karkesat pér tu arkétuar vlerésohen né hyrje me kosto dhe paragiten n& bilanc té vler&snara
me koston e amortizuar (kosto fillestare minus arkétimet e béra, minus zhvlerésimet nga
borxhi i keq nése ka) pavargsisht nga q#llimi i njésisé pér ’1 mbajtur ato deri n& maturim. Njé
zhvler&sim pér rénie vlere t& t& drejtave pér t'u arkétuar krijohet atéheré kaur éshté evidente qé
Shogérna nuk do té jeté né gjendje qé t’1 arkétojé té gntha shumat ashtu si¢ ishte parashikuar
né termat fillestare t& kérkesave pér tu arkétuar. Konsiderohen tregues t& rénies s& Vlerss sé
Llogarive t& Arkétueshme: Véshtirési t& réndésishme financiare t& debitont, ndoshta debitori
ka hyré né nugén e falimentimit ose riorgamizimit financiar, dhe moskryerja apo vonesat né
pagesa.

Shoqéria vleréson né ¢do daté t& bilancit mundésiné e arké&timit t& llogarive té arkétushme pér
secihin klient apo debitor dhe kur njé Llogan e Arkétueshme vlerésohet q¢ nuk mund té&
arkétohet, ajo regjistrohet né shpenzimet dhe né Llogaring e kérkesave t& Arkstueshme. Nése
mé pas arkétohet shuma t& cilat jang ¢regjistruar, atéherg kreditohen shpenzimet e shitjes dhe
administrimit p&r kéto shuma. Shuma e zhvlerésinit nga ulja e vlerds ésh¢ diferenca midis
vlerés neto kontabél té aktivit dhe vlerés neto aktuale té flukseve té ardhsine té vlerésuar, té&
diskontuara me normén e mteresit efektive,

Njé aktiv financiar sipas pérkufizimit t¢ SNK 32 “Instrumentet financiare: Shénimet
shpjeguese dhe Paraqitja” ¢’regjistrohet pjesérisht ose totalisht (nuk paragitet mé né bilancin
kontabél) né rastin kur Shoqéria parashikon q& nuk do gjenerohen mé flukse monetare nga ky
aktiv dhe nuk ka mé kontvollin mbi aktivin ose ka transfernar t& gjitha reziqet dhe pérfitimet
qé& lidhen me aktivin,
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34 Inventarét

Inventarét njihen, n# pérputhje me pércaktimet e béra n& SNK 2 “Inventarét”, kur shoqéria 1
kontrollon apo zotéron ato ekonomikisht apo ligjérisht, kur mbart t& gjitha reziget dhe
pérfitimet n& lidhje me to, dhe kur kostoja matet né ményré té besueshme. N& hyrje
inventarét e mallrave dhe materialeve vlerésohen me koston e tyre q¢ pérfshin térésing e
¢mimeve té blerjes dhe t& shpenzimeve t& béra deri né sjelljen e tyre né shoqéri kur kéto
kosto mund t& indentifikohen me besueshméri. Produktet e gatshme vlerésohen n& hyrje me
koston e prodhimit t& tyre (duke pérfshirg shpenzimet indirekte t& prodhimit nése éshté rast).
Neé bilanc inventarét paraqiten té vlerdsuara me vlerén neto, pra mé t&¢ voglén midis kostos
dhe vlerés neto t& realizueshme. Kostoja matet me metodén FiFo. Vlera neto e realizueshme
éshté e ardhura e parashikuar nga shitja né nj& periudh¢ normale t& aktivitetit minus kostot e
parashikuara té& shitjes apo t& pérfundimit t& prodlumit. Cmuaget e vlerés neto t&
realizueshme bazohen né evidencén mé t& besueshme qé ekziston, n& kohén kur béhen kéto
vlerésime, pér shumén e inventaréve qé& pritet té realizohet. Cmuarjet e vlerés neto té
realizneshme marmin né konsideraté edhe qéllimin pér t& cilin mbahet inventari. Shoqéna
pérdor metodén kontabél t& inventarizimit periodik dhe metodén e kostos FiFo pér matjen e
inventaréve gjendje. N& datén e ndértimit t& PF shoqéria ka gjykuar qé kosto e iventarit
éshté mé e ulét se vlera neto e realizueshme prandaj jané paraqitur t& vlerésuara me koston
FiFo té tyre.

a) Kosto e Prodliimit té gatshém dhe prodhimit né proces

Kosto e prodhimit té gatshém dhe prodhimit né process pérfshin kostot direkte te lidhura qé
identifikohen per sasine e prodhuar si psh: kosto e punes se dores, kosto e materialeve et].
Gjithashtu ato perfshijne dhe shpenzimet e pergjithshme te prodhimit direkte dhe indirekte
qe lidhen me procesin e prodhimit. Shpenzimet e pergjithshme te prodhimit indirekte jane ato
shpenzime té& cilat mbesin konstante gjate prodhimit pavaresisht sasine se prodhuar, si psh,
geraja e fabrikes dhe administrimit te saj, shpenzimet e amortizimit etj. Shpenzimet e
pergjithshme te prodhimit direkte jane ato shpenzime te prodhimit te cilat variojne nga sasia
e prodhuar si te tilla permendim: koston e materialeve ndihmese dhe kosto e punes indirekte.
Shpémdarja e shpenzimeve te pérgjithshme t& prodhimit kryhet bazuar né peshén specifike
mesatare t& ¢do komponenti mbi totalin e sasive t& prodhuara. Shpenzimet indirekte t&
pashperndara jan& njohur si shpenzime té periudhés né t& cilén ato kané ndodhur.

35 Aktivet e Afatgjata Materiale (AAM)
(i) Njohja dhe vieresimi

Né& grupin e AAM fillimisht njihen vetem ato elemente pér t& cilat kostoja mund t& matet n&
ményré t& besueshme dhe pritet t& sjellin pérfitime ekonomike né t& ardhmen pér shoqéring,
AAM vlerésohen né hyrje me kosto historike. AAM paraqiten ng¢ Bilanc me koston e
amortiznar (koston historike minus amortizimin e akumuluar minus zhvlerésimin nga ulja e
vlerés (nése ka). Kosto historike p&rfshin shpenzimet qé 1 pérkasm direkt blerjes s&
elementéve. Kostot e kryera mé voné pérfshihen né vlerén e mbartur té aktivit ose njihen si
nj# aktiv mé vete, sipas rastit, vetém nése &shté e mundshme q& ky elemnent té& sjellé¢ hyrje t&
pérftimeve t& ardhshime ekonomike né shoqéri dhe kostoja e kétij elementi t& mund t& matet
me besueshméri. Té gjitha shpenziniet e mirémbatjes dhe riparimit regjistrohen si shpenzime
né periudhén qé ato kryhen dhe paragiten n& z#rin e shpenzimeve operative.
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(ii) Amortizimi

Amortizimi i aktiveve afatgjata llogaritet dhe njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve sipas kérkesave t&é SNK/SNRF duke synuar mjé bazé té pérshtatshme t&
shpgrndarjes s¢ kostos s& AAM. Shogéria llogarit amortizimin e AAM dhe e njeh né
pasqyren e té ardhurave dhe shpenzimeve me metodén lineare me nonna té cilat jang t&
péraférta me jetégjatésiné mesatare t& parashikuar t& pérdonmit. Toka dhe aktivet n& proces
nuk amortizohen.

Normat e amortizimit t& pérdorura né ndértimin e PF jang t& paraqitura si mé poshié:

Norma Amortizimil

% Meloda Llogaritjes
Rikonstruksione ndértese 25% Metoda lineare
Makineri pune 12.5% Metoda lineare
Paisje t& fabrikés 20% Metoda lineare
Paisje Informatike 25% Metoda lineare
Mobilje dhe Orend: 12% Metoda lineare
Aktive me vleré t&€ vogél 25% Metoda lineare

3.6 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Shoqéria zbaton politikat e shiyrjes t& shpenzimeve té cilat do t& sigurojné t& ardhura ng
periudhat e mévonshme. Po ashtu ajo shpgémdan né vartési t& pérdorimit dhe sigurimit t& t&
ardhurave edhe shpenzimet e parapaguara.

37  Detyrimet
Shoqéria i klasifikon detyrimet né afatshkurtéra dhe afatgjata.

Detyrimet afatshkurtéra klasifikohen n& Detyrime tregtare/Llogari té pagueshme ndaj
fumitoréve dhe né detyrime t& tjera

Llogarité e pagueshme dhe detyrimet tregtare t& tjera njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe
mé pas né bilanc paraqgiten t& vlerésuara me koston e amortiznar.

Detyrimet ndaj shtetit pér tatimet dhe pér kontributet e detyrueshme té sigurimeve shoqérore
dhe shéndetsore jane paraqitur me shumen e tyre te llogaritur sipas kerkesasve ligjore n& fuqi
mé datén e ndértimit t& pasqyrave financiare

Huamartjet afatshkwrtér njihen fillimisht me vlerén e drejté, pa pérfshirgé kostot e
transaksionit. Huat mé pas vlerésohen me koston e amortizuar: ¢do diferencé midis
ripagesave (neto nga kostot e transaksionit) dhe vlerés s& shlyerjes s¢ detyrimit, njihet né
pasqyrén e té& ardhurave dhe shpenzimeve gjaté perindhés s¢ huas.

Huat klasifikohen si detyrime afatshkurtra, me pérjashtim né vast se Shoqéria ka njé t& drejté
t¢ pakushtézuar pér t¢ shtyré shlyerjen e detyrimit pér t& paktén 18 muaj pas datés sé& bilancit
kontabgl.

Detyrimet afatgjata vlerésohen né hyrje me kosto dhe paragiten né bilanc té vlerésuara me
koston e amortizuar. ¢do diferencé midis ripagesave (neto nga kostot e transaksionit) dhe
vlerss sé shiyerjes sé detyrimit, njihet né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve gjaté
perindhé&s s& huas duke pérdorur metodén e interesit efektiv.
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38 Té ardhurat dhe shpenzimet

Té ardhurat pérfshijné t& ardhurat nga shitja e mallvave dhe shé&rbimeve ¢ p&tbgns
aktivitetin kryesor t& shoqérisé , neto nga TVSH. Ato njihen kur ekziston nj& marréveshye e
vazhdueshme me klientin, dorézimi éshté realizuar apo shérbimi éshté kiyer, dhe rreziget e
pérfitimet e pronésisé sé produktit/shérbimit i jané transferuar klientit, vlera e t& ardhurave
mund té matet me besueshméri dhe &shté e mundur ¢ pérfitimet qé lidhen me transaksionin
mund t& hyjng n& Shoqéri. Té ardhurat nga sherbimet e kryera njihen kur jané kryer
sherbimet pavarésisht nése ato jan¢ faturuar, ark&tuar ose jo.

Shpenzimet njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve atéhere kur ngjarja detyruese
ka ndodlmr dhe shoqévia pret t& dalin aktive pér shlyerjen e tyre n& t& ardhmen. Shoqéria ka
zbatuar parimin e krahasimit t& t& ardhurave me shpenzimet brenda t& njéjtés periudhé.
Shpenzimet njihen ki krylien dhe realizohen té ardhura prej tyre pavarésisht nése jané
faturuar apo paguar ato.

3.9 Pérfitimet e personelit

(i) Kontributet per sigurime shogerore dhe te ngiashme

Shogeria, gjate aktivitetit te saj normal, kryen pagesa ne emer te saj dhe te punonjesve te saj
per kontributet per sigurimet shoqerore dhe shendetesore ne pajtim me legjislacionin ne fuqi.
Shoqéria, paguan vetém kontributet e detyrueshine t& sigurimeve shoqérore té cilat béjné t&
mundur pétfitimin e pensionit pér punonjésit kur dalin n& pension. Qeveria e Shqipérisé éshté
pégjegjése pér té pércaktuar vlerdn minimale pér efekt t& llogaritjes s& sipmrimeve shoqérore
pér géllime té pensionit duke u bazuar né& njé skemé t& pensioneve me kontribut té
pércaktuar. Kontributet e shoqérisé ng skemén e pérfimit té pensionit regjistrobhen si
shpenzime kur ato pérllogariten.

(ii} Leje e zakonshme e paguar

Shoqéria i njeh si njé shpenzim personeli dhe si detyrime ato kosto qe lidhen me lejen e
zakonshme qé u takon punonjésve pér periudhén kur né fakt merret leja e zakonshme prej

tyre.
3.10 Provizionet

Provizioni njihet kur Shogéria ka nj& detyrim aktual q& ka lindur nga mé ngjarje e shkuar,
shlyerja e té& cilit pritet t& shoqérohet me dalje t& burimeve dhe niund t& behet nj& vleresim
relativisht i sakté& i shumes sé& detyrimit. Provizionet njihen né datén e ndértimit t& bilancit pér
vlerén e tashme t& shpenzimeve q& kérkolen pér pércaktimin e detyrimit duke pérdorur
flukseve t& ardhshme t& parasé té rregulluara me riskun. Shumat e periudhave té ardhshme
skontohen duke p&rdorur normen e skontimit. Provizionet pércaktohen né ményré t& pavarur
nga vlera e pérfitimeve nga sigurimi pérkatés. Shoqéria uvuk ka njohur provizion pér vitin
2018.
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3.1 Tatimi mbi fitimin

Shoqéria zbaton kérkesat e SNK 12 pér tatimin aktual mbi fitimin dhe tatimin e shtyré mbi
fitimin. Shoqéria pér llogaritjen e tatimit aktual mbi t& ardhurat bazohet né normén e tatimit
qé pércaktohet né ligjet pér tatimet q¢ jané né fuqi né datén e ndértimit t€ bilancit kontabél.
Fitimi i tatueshém &shté llogaritur duke u bazuar n& rezultatin kontabél dhe duke e kongjuar
até me shpenzimet e panjolijura sipas pécaktimit & ligjit “Pér tatimin mbi t¢ ardhurat”.
Manaxhimi vleréson periodikisht gjendjen lidhur me tatimin e rimbursuesh&ém duke u bazuar
né situatat n& t& cilat rregullimet tatimore qé zbatchen jané subjekt i interpretimit dhe
percakton provizione kur e shikon t& pérshtatshme bazuar né shumat q& parashikon t&
paguajé ndaj zyrés sé tatimeve. '

Shoqgria llogarit aktivet apo detyrimet tatimore t& shtyra dhe i paraget né& pasqyrat financiare
bazuar né materialitetit e tyre. Ajo pérdorur normén e tatimit mbi fitimin q& parashikohet t&
jetd né& fuqi né periudhén pasardhése.

Aktiv tatimor i shtyré jané shumat e tatimit mbi fitimin té rikuperushme né periudhat e
ardhshime, dhe q& lindin nga diferencat e perkohshme t& zbritshme, t& cilat né periudhat e
ardhme kur vlera kontab&l e aktivit apo e pasivit rikuperohet apo shlyhet, rezultojné n&
shuma t& zbritshme n& logaritjen e fitimit t& fatueshém si dhe nga humbjet fiskale qe
mbarten ne periudhat e ardhme.

Detyrime tatimnore t& shtyra jang shumat e tatimit mbi fitimin q& do t& paguhen né periudhat e
ardhme dhe qé lindin nga diferencat e pérkohshme té tatueshme, t& cilat jan¢ diferenca t&
pérkohshme q& n& periudhat e ardhme, kur aktivit apo pasivi do t& rikuperohet apo shlyhet
cojné né shuma té tatueshme. Pér vitin 2018 shoqéria ka njohur aktivet tatimore & shtyra.

3.12 Qiraté

Shoqena hyn né marréveshje pér qira operative dhe qira financiare. Pagesat totale t& kryera
sipas kontratés sé qirasé operative regjistrohen si shpenzime t& periudhés duke u shperndale
pérgjaté jetégjatésisé s& kontratés, duke n bazuar né metodén lineare, dhe paraqiten né zér e
shpeuzuneve operative. Kur giraja operative pérfundon pérpara afatit t& qiras€, ¢do pagesé qé
1 béhet qlradhenesn n¢ formén e penaliteteve por mby]l]en e kontratés pérpara afatit,
regjlstrohet si shpenzim né penudhen kur ndodh pérfundimi i kontratés. Qiraja financiare
tla]tohet sipas SNK 17 dhie kestet e qivasé ndahen né shpezime interesi dhe pagesé principali,
sipas skedulit t& bashkéngjitur kontratés sé& qirasé.

3.13 Menaxhimi i Riskut

3.131 Manaxhimi riskut financiar

Aktivitetet e shoqérisé jané té ekspozuara ndaj njé shmméllojshmérie risqesh financiare t&
cilat viju& nga aktiviteti e saj t& prodhimit dhe t& financimit, risqe t& tilla si (1) visku i
kreditimit, (i1) risku i likuiditetit dhe (ii1) risku 1 tregut.

Ky shénim jep informacion né lidhje me ekspozimin e shoqérisé ndaj secilit prej kétyre
risqeve, objektivat, politikat dhe procedurat e shoqérisé pér vlerésimin dhe menaxhimin e
risqeve dhe t& menaxhimit t& kapitalit. Informacion tjeter sasior jepet edhe gjaté trajtimit né
kéto pasqyra financiare.

Drejtimi i shoqérisé mbikqyr, vendos dhe zbaton kuadrin e menaxhmit t& risqeve té
shoqérisé. Drejtimi implementon dhe monitoron p&rputhshméring me politikat e menaxhimit
t& riskut. Politikat e menaxhimit t& riskut t& shoqérisé vendosen pér t& identifikuar dhe
analizuar risqet me té cilat pérballet shogéria, pér t& caktuar limite dhe kontrolle t&
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3.13.1 Manaxhimi riskut financiar - Vazhdim

pérshtatshme té riskut dhe pér té momtorvar pérshtatshiméring me kushtet e tregut dhe
aktivitetet e shoqérisé si dhe pér té patur nj& balancim t& pérshtatshém midis riskut dhe

kthimeve dhe t& minimizojé efektet potenciale t& kundérta né pérformancén financiare t&
shoqérisé. .

Drejtuesi i shoqérisé ka té gjithé pérgjegjésiné pér pérpilimin dhe aprovimin e politikave t&
manaxhimit t& riskut. Ai ka implementuar dhe monitoron zbatimin e politikave t&
manaxhimit t& riskut duke vendosur limitet perkatese té riskut dhe kontrollon dhe monitoron
risqet me kushtet e tregut dhe t& aktivitetit t& kompanisé.

3.13.2 Risku i tregut

Risku i tregut &sht# risku i ndryshimit n& cmimet e tregut, té tilla si n& kurset e k#émbimit,
normat e interesit dhe cmimet e t& mirave, q€ do t& ndikojné né té ardhurat e shoqérisé ose né
vlerén e instrumenteve financiare t& saj. Objektivi 1 menaxhimit té riskut t& tregut &shté q¢ t&
menaxhoj& dhe t& kontrolloj& ekzpozimiet ndaj riskut brenda parametrave t& pranueshém dhe
té optinizojé kthimet.

- Risku i kursit t& kembimit

Shoqéria ekspozohet ndaj efekteve t¢ luhatjeve té nornmave ekzistuese t& kursit t& kémbimit
né pozicionin e saj financiar dhe flukset e Mjeteve Monetare. Risqet e kursit t& kémbimit
paraqesin riskun qé vlera e drejté e flukseve t& ardlume t& mjeteve inonetare t& lubatet si
pasojé e ndryshimeve né kurset e kémbimit. Risqet e kursit t& kémbimit lindin kur
transaksionet e ardhshme tregétare ose aktivet ose detyrimet e njohura jané té shprehura né
nj& monedhé e cila nuk &shté monedha fonksionale e Shoqérisé LEK. Bazuar né monedhén e
kryerjes sé transaksiontt gjaté vitit situata e aktiveve dhe detyime sipas monedhave paraqitet
sivijon:

Periudha ge perfundoi me 31 dhjetor, 2018

LEK Euro TOTAL

Aktivet Afatshiourter 170,689,933 07,250,736 267,949,668

Aktivet Afatgjate 193,541,317 0 193 541,317

Total 364,231,230 7250736 461,490,986

Detyrimet afashkurter 5,334,887 51,431,819 116,766,706

Detynimet afatpjate 161,270,819 161,270,819

Kapitali 183,453,461 0 183,453,461

Total 243,788,348 212,702,638 461,490,986

GAP me 31 dhjetor 115,442,902 -115,442,902 Q
Periudha ge perfondoi me 31 dhjetor, 2017

LEK Eura TOTAL

Akdtivel AfRtshkurter 128,594,701 61,171,227 180,765,920

Aktivet Afatgjate 180,727 384 0 180.727.384

Total 39,311,085 61,171,227 370,493,313

Detyrimet afachinuter 43,182,338 34,873,244 78,055,583

Detyrimet afatgjate 66,475,000 66,475,000

Kapitali aksi 225,962,730 0 225,962,730

Total 269,145,068 101,348,244 170,493,313

GAP me 3 dhjetor 40,177,017 ~A0,I7T.007 ]
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~Risku i likuiditetit

Risku i likuiditetit paraqet rrezikun qé& shoqéria t& mos jeté né gjendje qé t¢ shlyejé detyrimet
e saj financiare né datén e maturimit. Metoda e shoqérisé pér té menaxhuar nskun e
likuiditetit &shté q& t& sigurojé sa mé shumé té jeté e mundur, mbajtjen gjéndje t& njé sasie t&
mjaftueshme t& Mjeteve Monetare pér t& paguar detyrimet né datén e maturimit s1 n& kushtet
normale ashtu dhe n& kushtet e presionit pa shkaktuar humbje t& papranueshme apo pa
démtuar reputacionin e shoqérisé. Normalisht shoqéna sigurohet g& t& ket& mjete monetare t&
mjaftueshme pé&r t& paguar shpenzimet e saj operacionale t& ardhme pér njé perrudhg
minimale prej 30 ditésh. Nje paraqitje e Aktiveve dhe detyrimeve sipas maturitetit fillestar
jepet n& vijim:

Periudha ge perfundoi me 31 dhjetor, 2018

Deri ne 30 dite 31-90 91 -180 181 -385 Mbi 1 vit TOTAL

Akdivet Afashkurter 163,484,802 106,927 7,522,384 61,803,942 34,941,613 267,949,668
Aktivet Afatgajte - 193,541 317 193,541,317
Total 163,484,802 106,927 7,522,384 61,893,042 128,482,930 461,490,986

Detyrimet Afashkurter 51821534 58,945,172 116,766,706
Detyrimet afaigjate 161,270 819 161,270,819
Kapitali aksionr 183,453,461 183453461

Total 57,821,534 58,945,172 0 0 34,724,180 461,490,986

GAP me 31 dhjetor 105,603,268 -58,838,.245 7,522 384 61,893,942 -116,241,350 1]

Periudha ge perfondoi me 31 dhjetor, 2017

Deri ne 10 dmi.t.e 31-90 91 -130 181 -385 &‘!ﬂhi 1 vit TOTAL
Alivet Afatshkurter 61,836,380 63,651,018 6,212,713 17,038,396 41,027412 189,765,929
Aklivet Afatgaj - . 180,727,384 180.727.384
Total 61,836,380 63,651,018 6,212,713 17,038,396 221,754,796 370,493,313
Detyrimet Afashkurter 78,055,583 0 78,055,583
Delyrimet afatgjate 66,475,000 66,475,000
Kapitali aksicnr 225962,730 225962730
Total 78,055,583 0 1] L] 292.437.730 370,493,313
GAPme 31 dhjetor -16,219,194 63,651,018 6,212,713 17,038,396 -70,682,934 4

Risku i kreditimit

Risku i kreditimit &shté rreziku i humbjeve q& mund t’1 vijng shogérisé nése klienti ose pala
tjetér e nj¢ instrumeti financiar t& mos shlyejé detyrimet e veta kontraktuale dhe lind
kryesisht nga llogarité e arkétueshme ndaj klientéve t& shoqérisé. Maksimumi i ekspozimit
ndaj riskut t& kreditimit &sht& vlera e mbetur e llogarive té arkétueshme dhe t& arkétueshmeve
afatgjata. Riskn i kreditimit lidhet me mjetet monetare dhe ekuivalentet e mjeteve monetare,
me depozitat bankare dhe me ekspozimin ndaj klienteve dhe t& arkétueshmeve € tjera.
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Risku i kreditimit - vazhdim

Kontrolli dhe menaxhimi i riskut t& kreditimit éshté pérgjegjési e drejtimit t& shoqérisé. Mé
poshté jepet nj& listé ekspozimi krediti; pér mé# tepér informacion pér kété lloj ekspozimi qé
mbartin kéto zéra referojuni shénimeve 4.5, 6.

Perviudha ge perfundoi me 3] dhjefor

2018 2017

Arka dhe Llogan prane Bankave 4,762,078 18,358,110
Llogante e Arketueshme 90,082,191 46,047,073

Total 94,844,269 64,405,183

~Manaxhimi i viskut 1é kapitalit

Objektivat e shoqérisé né lidhje me manaxhimin e kapitalit jané t& mbajé njé bazé té forté té
kapitalit, n& ményré qé késhtu té mbaje besueshmériné e investitoréve, kreditoréve, dhe té
tregut né géndrueshméring e zhvillimit t& aktiviteteve t& saj. Shoqéria menaxhon strukturén e
kaitalit t& saj dhe bén ndryshimet p&rkatése bazuar né ndryshimet e kushteve ekonomike dhe
karakteristikave té& riskut té& aktiveve t& saj. Shoqéria merr parasysh né strukturén e kaptailit t&
saj kapitalin e vet, huat afatgjata dhe kapitalin punues. Shoqéria monitoron kapitalin e saj
mbi bazén e raportit te borxhit me kapitalin total.

Borxhi neto llogaritet bazuar n& gjendjen e huave afatgjata dhe huaté afatshkurtra t&
paragitura n& bilancin kontab&l minus gjendjen e mjeteve monetare dhe ekuivalentét e
Mjeteve Monetare. Kapitali total llogaritet si vlera e kapitalit qé paraqitet né bilancm
kontabél plus huan neto. Pér t& monitoruar kété raport shogéria pérgatit buxhetet vjetore t&
shpenzimeve té cilat pérditésohen né vartési t& ndryshimit t& faktoréve pérfshiré emimet
aktuale dhe ato t& parashikuara, suksesit t& sigurimit t& kapitalit dhe kushteve t& industrisé.
Buxhetet vjetore t& pérditésuara aprovohen nga Drejtimi 1 Shoqerise. Né fund t& vitit 2018,
shogéria ka njé surplus t& mjeteve monetare dhe ekivalenteve t& mjeteve mouetare (edhe né
vitin 2017 ishte gjithashtu sruplus). Shogé&ria nuk ka deklaruar dhe paguar dividendé qé nga
data e krijimit t& saj dhe nuk parashikon t& deklarojé as né t& ardhmen.

4. Mjetet monetare

Neé kété grup té aktiveve paragitet gjendja e mjeteve monetare né llogarité bankare dhe n&
arkat e shoqérisé. .
Konvertimi i gjendjes né monedhé t& huaj né arké dhe banké &shté béré me kursin e datés
31.12.2018 t& shpallur nga Banka e Shqipérisé, Diferencat e reznltuara nga rivlerésimi 1
likuiditeteve né monedhé té huaj jané sistemuar né rezultat. Gjendja e mjeteve monetare dhe
te ngjashme né fund té periudhés 2018 paraqitet si vijon:

Pershkrimi 31 Dhjetor 18 31 Dhjetor 17
Arka dhe mjete te tjera ne Arke 385,367 142,180

Llogari Rrjedhese me Bankat 4,376,710 18,215,931

Total 4,762,078 18,358,110

Njé paragitje e shumave t& vendosura né institucionet financiare jepet ne vijim:
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4. Mjetet monetare (Vazhdim)

Mjete Monetarc prane bankave
Pershkrimi 31 Dhjetor 18 31 Dhjetor 17
Vendosje Ne ek
Llogari Rrjedhese prane Bankave 1,856,058 128
Deponita pranc Bankave - -
Vendosje Ne Monedhe te huaj
Llogart Rrjedhese prane Bankave 2,520,652 18,215,803
Depozita prane Bankave
Total 4,376,710 18,215,951

Mjete Monetare ne monedhe te huaj prane banksve

Pershkrimi i Llogarive 31-Dhjetor-18 31-Dhjetor-17
Veneto Backa
Liogan Rrjedhese prane Bankave - 18,216,380
Depozita prane Bankave
Banka Intesa san Paolo
Llogasi Rejedhese prane Bankave 2,520,652 5717
Depozita prane Bankave

Total 2,520,652 18,215,803

5. Llogari/Kérkesa t& arkétueshme

Né& k&té z¢ paraqiten kérkesat ndaj klientave gjendje t& paarkétuar né 31 Dhjetor 2018. Ato
paragiten me vlerén neto nga zhvlerésimi nga borxhi i keq. Shoqéria nuk ka llogaritar borxh
t& keq pér vitin 2018. Njé paraqitje e pérbégjes s& kérkesave t& arkétueshme ndaj klientave
jepet n& tabelén vijuese:

Pershkrimi 31 Dhjetor 13 31 Dhjetor 17
Llogan te Arketueshme - Fatunimet 90,082,191 45,047,073
Tatal 90,082,191 46.047.073

Dinamika e t& drejtave ndaj klientéve gjaté vitit 2018 paraqitet si vijon:

Pershkrimi 31 Dhjetor 18 31 Dhjetar 17
Gjendjfa 01 Janar 46,047,073 75,379,200
Rrifet Gjate peniudhes ushirimore 628,694,637 309.681.948

Pakesimit gjate perindhes nshtrimere (582,705.939) (337,988,786)

Rrlje/( pakesime } Diferencat e kembimit (1,953.579) {1.025.290)

Gjendja 31 Dhjetor 90,082,191 46,047,073

6. Kerkesa té arkétueshme té tjera
N& kété z& t& bilancit paragiten kérkesat e shoqérisé ndaj té tretéve q& nuk lidhen me shitjen ¢
shérbimeve dhe t& mallrave. Njé paraqitjc ¢ detajuar e kétij z&ri jepet né tabelén vijuese:
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6. Kerkesa té arkétueshme té tjera-Vazhdim

Pershkrimi 31 Dhjetor 18 31 Dhjetor 17
Paradhenie per shtetin TVSH Kreditueshme 61,893,942 17,038,396

TVSH e kerkuar per rimbursim 22,753,326 17,603,945

Parapagime per shtetin Tatim Fitimi 7522384 6212713

Te drejta ndaj ISSHSH - 133,227

Garanci te paguanr 4,885,107 4508481

Te Tjera 343,127 X

Total 97,397,886 45,496,763

1. Inventarét

Shoqéria pérdor disa lloje t& inventaréve 1€ nevojshém pér aktivitetin e vet. Ajo pérdor
metodén e inventarizimit periodik pé&r evidentimin né kontabilitet t& gjendjes dhe lévizjes t&
inventaréve. Inventaret jane vleresuar me kosto ¢ cila eshte konsideruar nga drejtimi 1
shogerise 51 me e vogla e krahasuar me vleren neto te realizueshime. Inventar&t paraqiten si
vijon:

Pershkrimi 31 Dhjetor 18 31 Dhjetor 17
Lende e Pare 23,205,338 20,731,112

Prodhim ne Proces 6064262 5,366,096

Produky i Gatshem 16,617,607 17247844

Total 45,887,208 43,345,052

Gjendja e Léndéve té para p&rb&het nga materiale ndihmese qé pérdoren pér procesin e
prodhimit. Inventari i prodhimit né proces paraget gjendjen né datén e bilancit & materialeve
qé ndodhen né procesin e prodhimit ende t& papérfunduar. Ato jané vlerésuar me vlerén e
shpenzimeve té kryera deri né até daté.

N& zérin e produkteve té gatshine paraqiten produktet e gatshme, faqe képuce, t& cilat jané
pérfunduar dhe jané t& gatshme pér tu eksportuar tek klienti. Ato jané t& vlerésuar me térésing
e shpenzimeve t& kryera nga shogéna pér prodhimin e tyre.

Shoqéria pérllogarit koston e produktit bazuar ne evidentimin e kostove direkte qé& ajo
realizon gjaté procesit t& prodhimit si dhe ué shpémdarjen e shpenzimeve te pérgjithshme t&
prodhimif. Per mé& shume informacion referoju shénimi 3.4 paragrafi a).

8. Parapagimet d¢he shpenzimet e shtyra

Paraqesin shumat e shpenzimeve té& kiyera dhe q& do t& shp&mdahen né& periudhat e ardbme.
Njé& paraqitje analitike e kétyre shpenzimeve jepet ne tabelen me poshte:

Pershkrimi 31 Dhjetor 18 31 Dhjeter 17
Shpenzime te parapaguara 23,638263 30,443,906

Parapagime Fumitori per sherbime 6,182,043 6,075,025

Total 20,820,306 36,518,931

N& shpenzimet e parapaguara jané pérfshiré shpenzimet e shtyra per qiraté e kapanonit, pér
sigurim pasurie, efj. Gjaté vitit 2017 me vendosjen né shfrytézim t& kapanonit pér t& cilin
giraja
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8. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra - Vazhdim

éshté parapaguar shogéria ka fillnar njohjen e shpenzimeve t& qirasé n& rezultatin e
perindhés, né pérputhje me afatin e qirasé. Shoqéria ka vijuar t& shperndaje keto shpenzime
edhe gjate vitit 2018. Paragime furnitori paraqet shumén e pagesave t& béra pér shérbime
ende t& pakryera.

9. Aktivet Afatgjata

Gjendja dhe shtesat e pakésimet e Aktiveve Afatgjata Materiale dhe e amortizimeve t& tyre
gjaté vitit 2018 paraqiten s1 n& tabelén vijuese:

Pasgyra e ndryshimit t& AAM
Tu-ka, ;\!.a}'&ineri e Aldtive te tj_era Kompjute.ra dhe AAM e Total
Ndertime pajisje pune Afatgjata te ngjashme praces
Gjendja 31 Dhjetor 2016 108,237,856 121,768 349 8,893,570 2243561 241,143,337
Blerjet gjate vits ushtrimor 44,610,345 79,755,574 11,754,752 136,120,672
Shitjet gjaté vitt nshirimor (3,198,568) (7.493,217) -93.068 (10,784, 852)
Nxjermje jashte perdorimit 0
Riklasifikime 2243561 (2,243,561) 0
Pakésime/Shiesa t tjera 0
Gjendja 31 Dhjetor 2017 149,649,633 196,274,267 20,555,255 0 366,479,156
Blerjet gjaté vih ushivimor 5,138,836 51777912 4,328 987 61,245,735
Shitjet gatd viti ushtrimor (2,580,552) (2,580,552)
Nxjerrje jashte perdorimit 0
Riklasifikime 0
Paké&sime/Shtesa té tjera 0
Gjendja 31 Dhjeior 2018 154,788,469 245,471,626 24,884,242 0 425,144,560
Pasgyra e ndryshimit & Amaortizimit t8 AAM materiale
Makineri e Aldive te Kompjuatera AAM
Toka, pajisje tiera dhe te ne
Ndertime pune Afatgjata ngjashme  proces Total
Amortizimii AAM gjendje me 31.12.2016 68,284,585 84,841,315 5,837,132 - 158963032
Amontizimi 1 peniudhes ushtrimore 15,673,146 20,482,778 2,450,191 38,606,114
Humbje nga Testi 1 vieres gjate peniudhes 0
Ameortizimi i AAM te shitora {1,593,383) {93,068) {1,686,451)
Amorizimi i AAM te Nxjerra jashte perdonimit 0
Amortizimi [ AAM t& Riklasifiluara 0
Amortizimii AAM gjendje me 31.12.2017 83,957,731 103,730,710 8,194,255 - 195,882 695
Amortizimi i perindhes ushinmore 13,892,063 34,970,705 4,675,563 53,538,331
Humbje nga Testi i vleres gjate penudhes 0
Amorlizimi i AAM te shitora (357,073) (357,073)
Amortizimi i AAM te Nxjerra jashte perdonimit [1]
Amortizimi ] AAM t& Riklasifikuara 0
Amortizimii AAM gjendje me 31.12.2018 97,850,015 138,344,342 12,869,818 ~ 249,064,175
VEN 31 12 2017 65,691,903 92,543,557 12,361,000 0 170,596,450
VKN 31122018 56,938,676 107,127,285 12,014,424 - 176,080,185

Né bilanc Aktivet Afatgjata paragiten pér ¢do grup me vlerén neto pa amortizimin e
akumuluar. Shitja e aktiveve afatgjata t& tjera paraqet kryesisht vleftén e formave e fustelave
té cilat shiten né Itali tek shoqéria mémé. Llogaritja e amortizinut t& AAM &shté béré duke
marre parasysh kohén e hyrjes s&€ AAM. Per aktivet AAM te dala eshte llogaritur amortizin
per periudhén e pérdorur deri né momentin e daljes jashté shoqérisé. Normat e amortizimit t&
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11.  Té pagueshme ndaj furniteréve - vazhdim
Dinamika e detyrimeve ndaj furnitoréve paragitet si vijon:

Pershkrimi Vit 2018 Viti 2017
Gjendja mé 31 Dhjetor 60,762,434 10,078,215

Rutjet Gjate periudhes npshtnmore 664,799,324 392,068,100

Pakesimit gjate periudhes nshinmose -612.093,887 -341,132,721

Reitje/( pakesime } Diferencat e kembimit -2,692,625 251,100

Gjendja mé 31 Dhjetar 110,775,306 60,762,494

12, Té pagueshme ndaj punonjésve

Né kété zé paraqiten detyrimet pér pagat e llogaritura dhe té papaguara pér stafin drejtues dhe
punonjésit pér muajin dhjetor. Né fund t& vitit 2018 shoqéria ka detyrime pér pagat e
papagnara ndaj punonjésve té& cilat jané paguar né muajin Janar 2019. Pérbérja e kétyre
detyrimeve paraqiten si vijon:

Pershkrimi 1 Liogarive 31 Dhjetor 18 31 Dhjetar 17
Detynime per paga 645877 11,663,250
Tatal 645,877 11,663,250

13.  Detyrimet tatimore

Né kété paragiten detyrimet ndaj shtetit pér Tatimet e taksat si dhe detyrimet pér kontributet
e sigurimeve shoqérore e shéndetésore. Njé paraqitje e pérbérjes s& kétij zér jepet né tabelén
vijuese:

Pershkrimi 31 Dhjetor 18 31 Dhjetor 17
Shteti Sigunmet Shogerore e Shendetsore 3253948 3,756,760

Shteti Tatim Mbi te Ardburat Personale 1,811,840 1,605,526

Shtet: te Tjera Tatim Taksa 279,735 267,553

Tatal 5345522 - 5,620,819

Né detyrimet pér Shtetin Tatim mbi te ardhurat personale paraqitet detyriim pér tatimin mbi
t& ardhurat nga pagat pér muajin dhjetor 2018 i cili éshté paguar né janar t& vitit 2019. Kurse
né detyrimet pér Tatime e Taksa té tjera paragitet detyrimi pér tatimin né burim q& do
paguhet né janar té vitit 2019.

14. Detyrime - Qira Financiare
N& kiéte z& paraqitet detyrimi pér qrane financiare q& shoqéria ka mamé gyaté vitit 2018 pér
pér blerjen e nj& mjeti transporti pér nevoja t& aktivitetit t& saj. e cila paraqitet si vijon:

Pershkrimi 31 Dhjetor 18 31 Dhjetor 17
Detyrime nga giraja financiare 2,059,019 -
Total 2,059,019 -
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15. Hua afatgjata
N& kété z& paragitet huaja afatgjata q¢ shoqéria ka marré gjaté vitit 2018 pér t& plotésuar
nevojat e saj pér likuiditete. e cila paraqitet si vijon:

Pershkrimi 31 Dhietor 18 31 Dhjetor 17
Gjendja me 01.01.2018 66,475,000 -

Rntje nga financimi 102,498 000 66,918,000

Rrije/pakesim kursi I kémbimit (9.761,200) {443.000)

Pakesim nga shlyerja - -

Tatal 159,211,800 66,475,000

16.  Kapitalet e veta

Gjendja e kapitaleve t& veta mé 31 dhjetor 2018, sipas zérave kryesoré t& tyre t& paraqitura
né bilancin kontabél paraqgitet si vijon:

Pershkrimi 31 Dhjetor 18 31 Dhjetar 17
Kapitali ] Pagoar 97,338,400 97338400

Rezerva ligjore 8,398,298 8,498,298

Fitimi (Humbja) /e witit te kaluar 120,226,032 159,567,661

Fitimi (Humbja) t/e vitit financiar (42.509,269) (39,341,629

Tutal 183,453,461 - 225,962,730

Humbja e vitit financiar éshté ajo q& rezulton nga pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve t&
vitit 2018.

17.  Té ardhurat

Shoqéria i ka paragitur t& ardhurat dhe shpenzimet duke ndértuar Pasqyrén e t& ardhuave
sipas natyrés.

171  Shitjet neto

Shoqéria realizon té ardhurat kryesore té aktivitetit t& saj q& &shté kryerja e shérbimit te
prodhimit t& fageve t& képucéve me material t& porositésit.

Pershkrimi 31 Dhjetar 18 31 Dhjetor 17
Te ardhura nga shitja e Sherbimeve 620,996,595 361,248,603
Tatal 620,996,595 361,248,603

17.2  Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
Né kété z& pérfshihen shpenzimet dhe t& ardhurat si vijon:

Pershlaimi ) 3] Dhjetor 18 11 Dhjetor 17
Te Ardhura te tjea - 16,321

Te ardhurat neto nga shatje e AAGT 153,834 13,520

Tatal 153,834 29,841

T& ardhurat neto nga AAM té shitura paraqesin fitimet nga shitja disa aktiveve, si modele,
etj. t& cilat pasi pérdoren eksportohen duke u shitur pérséri tek fumitori 1 tyre.
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18. Ndryshimet né inventarin e produkteve te gatshme dhe gjysém produkteve
Né kéte z& t&¢ PASH jané pérfshiré shpenzimet nga pakésimi i produkteve t& gatshéshme
dhenga pakésimi i gjysém produkteve si né tabelén vijuese:

Persbkrimi 31 Dhjetar 18 31 Dhjetor 17
Gjendja e Gjysém Produkteve Fillim 5,366,096 2,690,719
Gjendja e Gyysém produkieve ng fund 6,064,262 5,366,096
Ndryshimi neto 698,166 2,675,377
Gjendja e Inventant te PG Fillim 17,247,844 8.677.277
Gjendja e Inventant te PG Fund 16,617,607 17,247,844
Ndryshimi neto -630,236 8,570,567
Totali i ndryshimit 657,930 11,245,944

19. Shpenzimet e léndéve té para e materialeve té tjera t¢ konsummnara

Né& kéte z& té PASH jan# pérfshiré kostoja e blerjes sé materialeve t& para dhe ndilimése t&
nevojshme pér realizimin e shérbimit t& prodhimit me porosi. Shoqéria merr nga porositési né
kushtet e regjimit t& pérkohshém kryesisht vetém leékurén dhe disa matenale té tjera
ndihmése, kurse t& gjitha materialet e tjera ndihmése pérgjithésisht i siguron duke i bler& nga
furnitorét.

N kété zé kostoja e materialeve t& konsumuara pérfshin ¢mimin e blerjes sé tyre plus dhe té
gjitha shpenzimet e kryera pér sigurimin e tyre, pérfshiré edhe taksat dhe shpenzimet
doganore. Njé paraqitje e detajuar e pérbérjes té kétij zéri t&¢ PASH paraqitet si né tabelén
vijuese:

Pershiaimi 31 Dhjetar 18 31 Dhjetor 17
Gjendja ¢ Mallrave/ Produkieve me Fillim (20,731,112) (14,186,343)

Blerje Matenialesh te Para 9,726,568 87,872,027

Blerje Materialesh Ndihmese 47,743,563 25,295,553

Shpenzime ntilitare (energj elekinke, uje,) 9224521 8,803,724

Shpenzime Doganore dhe Taksa te mallrave dhe predukteve 6,648,188 4,103,274

Gjendja e AMallrave/ Produkteve me Fund 23,205,338 20,731,112

Total 75,817,066 132,619,347

Né& zérin “Blerje Materialesh te Para” pérfshihet vlefta e materialeve té blera pér aktivitetm,
si p.sh fije qepés, si dhe shuma e shpenzimeve pér materiale ndihmese t& cilat pérfshijng
materilale si lapsa pér shénim né lekuré, materiale adesive, ngjités té ndryshém efy..

20.  Shpenzime personeli

Né& shpenzimet per personelin, jane pérfshiré shpenzimet pér paga, shpérblime dhe sigurime
shoqérore e shéndetésore t& llogaritura gjaté vitit 2018. Gjaté vitit 2018 shogéria ka
logaritur, deklarnar dhe paguar né pérputhje me kérkesat ligjore tatimin mbi pagat,
kontributet e sigmrimeve shoqérore e shéndetsore pér punonjésit. Pérbérja e ménzérit t&
shpenzimeve té pagave paraqitet si vijon:
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20. Shpenzime personeli - Vazhdim
Pershkrimi 31 Dhjetor 18 31 Dhjetor 17
Pagat
Menaxhimi 10,674,450 10,483 389
Puntoret 151,906,986 142,227 255
Shperblime 8,509.965 6,611,782
Shpenzimet e sigurimeve shoqerore 25,322,701 23,757215
Shpenzime te tjera per personelin 91,121 “
Taotal 196,505,223 183,079,641

Né& zérin Shpérblime paraqiten shpérblimet e dhéna pimonjésve pér performancén nga
shoqéria n& vitin 2018.

N& nénzérin e shpenzimeve pér sigurimet shoqérore e shéndetsore paragiten shuma e
kontributeve q& llogarit dhe paguan shoqéria mbi fondin e pagave t& punonjésve. Kontributet
jané llogaritur n& pérputhje me tarifat dhe ményrén e parashikuar nga ligji i kontributeve
shogérore e shéndetsore.

21. Amortizimi dhe zhvlerésimet

Né& kéte z& t& shpenzimeve paragitet shuma e amortizimit & aktiveve afatgjata materiale t&
shogérisé. Llogaritja e shpenzimeve t& amortizimit &hté béré né péputhje me politikat
kontabél t& shoqérisé. Referoju shénimit 3.5 dhe 9.

22. Shpenzimet e tjera
Perberja e ketij zeri te shpenzimeve paragitet si vijon:

Pershloimi 3l D.hintnr 18 31 Dhjetor 17
Shpennme zyre 3,614,975 840,101

Qera 27,762,587 24,189,995

Shpenzime Sigurimi Biznesi 3,623,901 2,432,152

Shpenzime Ligjore, Kontabel, Inxhinierike dhe anditimi 16,141,749 14,530,331
Shpenzime Udhetimi dhe te ngjashme 6378326 5,637,263

Shpenzime Komunikimi dhe te ngjashme 1,314,619 973,994

Shpenzme te tjera, Sherbime nga te Tretet 22,062 425 8,344,906

Shyenzime per taksat { perjashiuar TVSH, Aksice, Tatim Fitimi) 2,607,202 1,566,168
Nenkontraktime sherbimesh - Punime te ndryshme 265,463,043 -

Te tjera 2,757,606 3297522

Diferenca nga Knrsi I Kembimit Kliente Fumitore (10,554,900) 47,079

Tatat 340,571,534 61,859,511

Shpenzimet e qerasé paragesin kryesisht pagesat dhe llogaritjet e béra pér qerané e
ndértesave t& fabrikés. Shpenzimet e konsulencés paraqesin kostot e shérbimeve ligjore,
kontabilitetit, noteriale, t& shérbimit té sigurisé, et).

Shérbimet t& tjera dhe nga té tretét paraqesin kostot e riparimeve dhe mirémbajtjeve, t&
trainimit, paragesin pagesat pér transportin e punétoréve, pér transporte té tjera, t& pastrimit,
et).

Shpenzimet Per pér nénkontraktime shérbimesh paragesin kryerje punimesh t& ndryshme si
qéndisje, preje, qepje té kryer nga n&nkontratorét e shogerise brenda dhe jashté vendit.
Shpenzimet e tjera, shpenzimet e panjohura nga ana tatimore, pér gjobat e doganés, pér
festén e fund vitit, pér humbjet nga shitja e aktiveve, etj.
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23.Té ardhurat dhe shpenzime pér interesa
Pérbérja e kétij zén paraqitet si vijon:

Pershkrimi 31 Dhjetor 18 31 Dhjetor 17
Shpenzime nga Interesi (%02.206) (234,017

Komisione bankare (1,030.778) (740235)

Tatal (1,932,984) (974,253)

Gjaté vitit 2018 ka patur hua t& marra pér té cilén paragiten shpenzimet e interesit s1 né
tabels. Komisionet bankare paragesin pagesat e béra pér shérbimet népérmjet llogarive
bankare t& shoqérisé.

24. Fitimet dhe humbjet nga kémbimi

Paraqesin fitimet dhe humbjet e vértetuara gjaté vitit nga kryerja e transaksioneve né mjete
monetare né monedhé té huaj si dhe nga konvertimi né leké me kursin e fundit t& vitit e
gjéndjeve t& likuiditeteve t& shprehura né monedhg t& huaj. Paragitja e tyre jepet né& tabelen

vijuese:
Pershlaimi 31 Dhjetor 13 31 Dhjetor 17
Fitimi nga Kurset e kembimit
Mjete Monetare 31,699 895,936
Humbje nga Kurset & kembimit
Mjete Monelase (2,724.199) (2,257,055)
Total (2,692,500) (1,361,119)
25.Tatimi aktual

Shogéria ka rezultuar me njé lnunbje neto kontabél para tatimit prej 49,839 muji leké dhe
humbje neto fiskale pas tatimit prej 41,271 mijé leke. Pér logaritjen e rezultatit tatimor t&
vitit 2018 shoqeria ka béré megullimet e nevojshme fiskale, duke konsideruar si té panjohura
pér géllime fiskale nj¢ séré shpenzimesh. Humbja e e cila mund t& mbartet né vitet e
ardhshine, shoqérisé pér vitin 2018 rezulton 41,271 mijé leké.

Llogaritja e shpenzimeve té panjohura, dhe e rezultatit fiskal pér gjithe vitin 2018 paraqiten
si n& tabelén vijuese:

Pasgyra e rezultatit tatimor Viti 2018 Vit 2017
Fitinui 1 periudhzs 49,839,278 45,975,597
Korigjimet € rezultatit sipas ligjit tatimor 8,568,709 7,373,485
Shpenzime me dokumente jo té rregullta e te tjera 819,609 947,109
Shpenzime té tiera 810,600 47,109
Shpenzime pritje e perfaqésimi fe] notmave - 315,938
Gjoba Penalitete e te ngjashme 63,806 2,000
Amortizime e zhvlergsime tej Normave Fiskale 7,680,293 6,108,438
Fitimi/Humbhja i tatueshém i vitit -41,270,570 -38,602,112
Nomna e taimit aktual mbi fitmin 15% 15%
Tatimi aktual mbi Gtimin - -
Detyrim per tatimin ¢ shtyre 1 nmame
Ulja e shpenzimeve te tatimit per Altivin tatimor te shiyre -7.330,009 6,633 368
Shpenzimi kontabel i tatimit mhi fitimin -7,330,009 -6,633,968
Fitimi neto i Bilancit -42,509,269 19,341 629
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25.Tatimi aktual-Vazhdim

Shoggria pérdor norma amortizimi t& disa grupeve t¢ AAM mé t& ulta se sa normnat tatimore
dhe pér disa grupe norma mé t& larta amortizin (referoju shénimit 3.5 (ii)). Po ashtu shogéria
pérdor norma amortizimi bazuar mbi metodén e amortizimit linear dhe jo mbi vlerén e
mbetur sipas ligjit tatimor. Pér kété arsye pér vitin shoqéria ka llogaritur amortizimin fiskal
mé 1& larté se amortizinu kontabél.

Nga kéto diferenca shoqérisé i rezulton né fund té vitit 2018 diferenca t&é pérkohshme e
kreditueshme midis vlerés kontab&l dhe asaj fiskale té aktiveve prej 36,534 mijé leké dhe njé
aktiv tatimor i shtyr& prej 5,480 mijé& lekésh, me njé ritje vetém pér vitin 2018 prej 1,139
mij¢ leké, shumé kjo e paragitur n& z& mé vete né aktivin e bilancit. Ndersa per humbjen
fiskale 2018 q& mbartet per 3 vitet e ardhme, prej 41,271 mijé leké, shogéria ka njohur nj&
aktiv tatimor prej 6,191 mijé leké. Kjo sjell qe edhe né kontabilitet shpenzimi pér tatimin mbi
fitimin t& jeté mé i ulét se shpenzimi aktual pér tatimin mbi fitimin p&r kété shumé t& aktivit
tatimor t& shtyré. Né& hidhje me aktivin tatimor t& shtyré referoju edhe shénimit 10.

26.Transaksionet me palet e lidhura

Shoqéria &shté e zotéruar né masén 100% nga Shoqgéria Tod’s International BV me adresé ng&
Amsterdam, P.Cornelisz Hoofstraat 74, 1071 CB e cila zotérohet 100% nga shoqérnia TODS
SpA me seli n¢ Itali. Sipas statutit t& shoqérisé, organi mé i lait¢ vendimmarrés éshté
asamblea e ortakéve. Shoqéria drejtohet nga administratori i saj z. Umberto Macchi Di
Cellere i cili, me ané té njé prokure speciale, ka ngarknar si pérfaqésues té tij z. Aurela
Bakushi.

Shoqgéria ka identifikuar si palé t& lidhura gjith& shogérite e zoteruara nga Tods SpA ashtu
sic parashikohet nga SNK 24: Palet e lidhura.

Né paragitje e shumave t& transaksioneve t& kryera me palét e lidhwa gjaté vitit 2018
paraqitet s1 vijow:

Bilanci Kontabil: .
Periudha ge perfundei me 31 Dhjetar Viti 2018 Viti 2017
Aktivet gjaté virit

1. Aktive Afatgjata Mateniale te tiera 42,274,489 50,585,203
2. Aktive Afatshkurtra e Materiale te tjera 43,431,676 32,736,623
3. Llogasite te Atketueshme 628,694,637 309,681,948
Totali 714,400,802 393,003,774

Desyrimret giaté te vitit
1. Llogan te Pagueshme per fumizime 85,706,165 83,321,825
2. Hua Afatgiata 159,211,800 66,475,000
Gjendja me 01.01.2018 66,475,000 0
Rritia nga financimi 102,498,000 66.918.000
Rritje/pakesin kursi | kémbimit -9.761,200 -443,000
Pakesim nga shlyerja Y] 0
Totali 244,917,965 149,796,825
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26.Transaksionet me palet e lidhura -Vazhdim

Pasqyra ¢ te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Periudha ge perfundoi me 31 Dlijetor 2018 2017

Te ardlinra dhe shpenzime
Te Ardhura nga Shitja produkteve dhe te tjera 622 236,566 362.369,473
Shpenzime Blerje Mallrash -43.431,676 -32,736,623
Shpenrime per Interesat - -
Pagat dhe shperblime -301,183 -359,121
Totali 578,443,708 329,273,729

Nje paragitje e gjéndjeve mé 31.12.2018 te llogarive me palét e lidhura jepen n& vijim:

Tepricat ne Fund te vitit ' 31.12.2018 3L12.2017
1. Llogarite te Arketueshme 90,082,191 46,047,073
2. Llogari te Pagueshme per famizime 69,943,771 17,930,266
3. Hua Afatgjata 159211800 66,475,000

Tatali 319,237,762 130,452,338

27. Ngjarjet mbas datés s& bilancit

Nuk ka ngjarje t& réndésishme pas datés sé bilancit q¢ do t& ishte e nevojshme qé t&
paraqiteshin si rregullime ose informacione shtes# né kéto pasqyra financiare.
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